

زمان طلايي مشاور ژنتيک؛

وجود ۷ هزار بيماری با منشأ ژنتيکی



مراجعه به موقع به مشاور ژنتیک، گام حیاتی در جهت تضمین سلامت کودکان و کاهش بار روانی و اقتصادی ناشی از بیماری‌های ارثی برای خانواده‌ها است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تهران، آزاده اعتمادزاده، متخصص ژنتیک پزشکی و مشاور ژنتیک بیمارستان کودکان بهرامی، با تأکید بر اهمیت زمان‌بندی مناسب برای مشاوره ژنتیک، گفت: بهترین زمان برای مراجعه به مشاور ژنتیک، پیش از ازدواج است. با این حال، اگر زوجین در آن مقطع موفق به مراجعه نشده‌اند، این اقدام باید حتماً پیش از تصمیم‌گیری برای بارداری انجام شود.

وی با اشاره به یکی از باورهای رایج نادرست در میان مردم، افزود: بسیاری از زوجین تصور می‌کنند با انجام آزمایش‌های پیش از ازدواج در مراکز بهداشت، سلامت ژنتیکی آنها تضمین شده است. در حالی که تست‌های متداول در مراکز بهداشت تنها غربالگری برای بیماری تالاسمی است. با توجه به وجود بیش از ۷ هزار بیماری با منشأ ژنتیکی، تکیه بر این آزمایش‌ها برای اطمینان از سلامت ژنتیکی فرزند کافی نیست. گروه‌هایی که حتماً باید مشاوره ژنتیک انجام دهند

زوجین با ازدواج‌های خویشاوندی؛

حتی در خانواده‌هایی که سابقه فرزند مبتلا نداشته‌اند، ازدواج‌های فامیلی ریسک بروز بیماری‌های ژنتیکی را افزایش می‌دهد؛ چرا که ممکن است اولین فرد مبتلا، فرزند خود آن زوج باشد.

وجود سابقه بیماری‌های خاص در خانواده یا فرزندان؛

شامل ناشنوایی، نابینایی، اختلالات مادرزادی قلبی، عقب‌ماندگی‌های ذهنی و مشکلات جسمی و حرکتی.

تاخیر تکاملی در کودکان؛

کودکانی که نسبت به همسالان خود در گردن گرفتن، راه رفتن یا تکلم دچار تأخیر هستند.

علائم خاص فیزیکی و بلوغ؛

وجود لپام در اندام‌های تناسلی یا اختلالات بلوغ.

اختلالات متابولیک و ناباروری؛

زوجین دچار ناباروری یا شکست‌های مکرر در روش‌های کمک‌باروری (مانند IVF).

سابقه سرطان‌های خانوادگی؛

ابتلای افراد خانواده به سرطان‌ها در سنین پایین (به‌ویژه زیر ۵۰ سال، بسته به نوع سرطان).

اعتمادزاده در پایان خاطرنشان کرد: با استفاده از آزمایش‌های نوین ژنتیکی، امکان بررسی وضعیت ناقطی زوجین و پیشگیری از انتقال بسیاری از این بیماری‌ها به نسل بعد وجود دارد.

وی افزود: مراجعه به موقع به مشاور ژنتیک، گامی حیاتی در جهت تضمین سلامت کودکان و کاهش بار روانی و اقتصادی ناشی از بیماری‌های ارثی برای خانواده‌هاست.

ورود پنج «ربات جراح»

به چرخه درمان کشور

مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو، از راه‌اندازی پنج ربات هوشمند جراح در پنج بیمارستان کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایفادنا، علی علیرزاده با اشاره به رویکرد سازمان غذا و دارو در حمایت از توسعه فناوری‌های نوین پزشکی، اظهار داشت: فرآیند تجهیز و راه‌اندازی پنج ربات هوشمند جراح در پنج بیمارستان کشور نهایی شده و این تجهیزات تا پایان سال عملیاتی خواهند شد.

وی افزود: توسعه فناوری‌های پیشرفته در حوزه تجهیزات پزشکی، یکی از مسیرهای ارتقای کیفیت خدمات درمانی و افزایش ظرفیت مراکز درمانی کشور است و استفاده از ربات‌های جراح می‌تواند در کنار مهارت پزشکان، به افزایش دقت و کنترل در برخی اعمال جراحی تخصصی کمک کند.

علیرزاده ادامه داد: در راستای بهره‌برداری مناسب از این تجهیزات، آموزش‌های تخصصی مورد نیاز پزشکان و رزیدنت‌های مرتبط نیز در دستور کار قرار گرفته است تا کادر درمان آمادگی لازم برای استفاده از این فناوری را داشته باشند.

مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو تصریح کرد: راه‌اندازی این تجهیزات، علاوه بر ایجاد ظرفیت جدید برای ارائه خدمات جراحی پیشرفته، زمینه توسعه و به‌کارگیری فناوری‌های نوین در مراکز درمانی کشور را فراهم خواهد کرد.

علیرزاده گفت: با تکمیل مراحل اجرایی، پنج ربات هوشمند جراح تا پایان سال در پنج بیمارستان کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد و این اقدام گامی در جهت توسعه تجهیزات پزشکی پیشرفته و ارتقای سطح خدمات تخصصی درمانی خواهد بود.

جامعه و فرهنگ

فرمانده کل انتظامی کشور اعلام کرد:

راه‌اندازی دبیرستان پلیس در ۸ استان در دستور کار



دبیرستان‌های پلیس، ادامه داد: ساخت و ساز دبیرستان شبانه روزی هوشمند پلیس با ابلاغ سپهبد شهید « باقری » آغاز شد و در ادامه با حضور سپهبد شهید «موسوی» آیین کلنگ زنی این پروژه برگزار شد.

سردار رادان اضافه کرد: این پروژه در مساحتی بالغ بر ۳۵ هزار متر مربع، در هفت طبقه و مجهز به بهترین امکانات آموزشی برای نوجوانان پسر این مرز و بوم ساخته شد تا فرزندان عزیزمان از این فضای آموزشی بهره‌مند شوند.

فرمانده کل انتظامی کشور بیان کرد: نگاه و رویکرد جدید پلیس بر اساس معماری پلیس آینده، جذب را برای آموزش و مهارت افزایی در بازه نوجوانی و جوانی متمرکز کرده تا فرزندان غیور این سرزمین در حوزه زندگی، کار و ... آموزش بیندندوی تاکید کرد: نگاه پلیس در حوزه معماری پلیس

آینده، نگاهی رو به جلو و متعالی در تمدن نوین اسلامی و در تراز انقلاب اسلامی است.

سردار رادان خاطرنشان کرد: مجتمع آموزشی و فرهنگی سپهبد شهید محمد باقری به عنوان نخستین دبیرستان شبانه روزی هوشمند پلیس با کلاس‌های هوشمند، آزمایشگاه‌های پیشرفته، مجموعه ورزشی، کتابخانه تخصصی، امکانات خوابگاهی و... در اختیار پذیرفته شدگان قرار می‌گیرد تا بتوانیم فرزندان عالم به علم، ماهر به مهارت و بایسته از اعتقاد و ایمان پرورش دهیم و در تلاش جدی هستیم این کار را به جد ادامه دهیم؛ بناسط غیر از تهران، در ۸ استان به صورت منطقه‌ای اعم ازسیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، فارس، اصفهان،ساری، همدان، تبریز، اهواز نیز در آینده‌ای نزدیک این دبیرستان‌ها راه‌اندازی شود.

سردار رادان ادامه داد: به خانواده عزیز دانش آموزان پذیرفته شده در دبیرستان‌های شبانه روزی هوشمند پلیس این اطمینان خاطر را می‌دهیم که تلاش خواهیم کرد جوانان خوبی برای کشورمان پرورش دهیم؛ برترین دانش آموزان این دبیرستان پذیرفته شدند و اساتید مجرب و کار آزموده‌ای عهده‌دار آموزش این عزیزان هستند.

بنابر اعلام پلیس، وی در بخش پایانی سخنان خود با گرامیداشت یاد و خاطره سپهبد شهید باقری، گفت: شهید باقری احداث این دبیرستان‌ها را تأیید و ابلاغ کردند و با حمایت سپهبد شهید امیر موسوی این اقدام دنبال شد؛ از همه دست اندرکاران و عزیزی که پای کار بودند، قدردانی می‌کنم.

یک باور اشتباه در تصادف؛ صرف نداشتن گواهینامه یعنی مقصر اصلی صحنه؟

وی اشاره کرد: منتها باید توجه داشت اگر موتورسوار فاقد گواهینامه مقصر حادثه باشد، باز هم شرکت بیمه باید خسارت شخص ثالث زیان‌دیده را بپردازد؛ اما در این حالت طبق بند «ب» ماده ۱۵، بیمه‌گر (شرکت بیمه) می‌تواند پس از پرداخت، برای مطالبه وجه و خسارت به راننده مقصر فاقد گواهینامه رجوع کند.

در تصادف از پشت، تکلیف خسارت موتور و موتورسوار چیست؟

حاجی اسفندیاری در ادامه بیان کرد:در فرض سوال شما دو جنبه مختلف از منظر حقوقی قابل بررسی هست، اول:تصادف: راننده خودرو مقصر است و بیمه شخص ثالث خودرو باید خسارت‌های مالی واردشده به موتور و خسارت‌های بدنی موتورسوار را طبق مقررات پرداخت کند. قانون اصولاً جبران خسارت شخص ثالث را بر عهده بیمه‌گر وسیله نقلیه مسبب گذارسته است. دوم:رانندگی بدون گواهینامه: پلیس می‌تواند جداگانه موضوع رانندگی بدون گواهینامه موتورسوار را گزارش و مطابق مقررات با او برخورد کند.

توصیه به موتورسوار فاقد گواهینامه

وی در پایان گفت: پس اگر نگرانی آن شخص این است که «چون گواهینامه موتور ندارم، وقتی افسر بیاید من را مقصر می‌کند و بیمه هم خسارت مرا نمی‌دهد»، این نگرانی از نظر حقوقی درست نیست. بهتر است از صحنه فرار نکنند و واقعیت تصادف را همان‌طور که اتفاق افتاده توضیح دهد. خصوصاً اگر خسارت قابل توجه یا خسارت بدنی وجود دارد، صورت‌جلسه و نظر افسر درباره مقصر بودن طرف مقابل برایش بسیار مهم است. چه‌بسا ترک صحنه تصادف و فرار از صحنه در موارد خاصی می‌تواند جنبه کیفری دلنشته باشد.



موضوعی جدا از تعیین تقصیر در تصادف است. یعنی پلیس یا کارشناس باید علت وقوع حادثه را بررسی کند و به صرف اینکه موتورسوار گواهینامه ندارد، نمی‌توانند او را مقصر حادثه اعلام کنند.

آیا بیمه به موتورسوار فاقد گواهینامه خسارت می‌دهد؟

این وکیل دادگستری درباره پرداخت خسارت بیمه نیز گفت:از جهت بیمه و پرداخت خسارت از سوی شرکت‌های بیمه هم ماده ۱۵ قانون بیمه شخص ثالث، نداشتن گواهینامه را فقط درباره «راننده مسبب حادثه» مطرح کرده است، لذا اگر موتورسوار زیان‌دیده و غیرمقصر باشد، فقدان گواهینامه او مانع دریافت خسارت از بیمه شخص ثالث خودروی مقصر نیست. باید توجه داشت که فلسفه قانون بیمه اجباری شخص ثالث، حمایت از زیان‌دیدگان حوادث رانندگی است. بنابراین نباید تخلف مستقل زیان‌دیده، مانند نداشتن گواهینامه، بدون وجود نص قانونی به وسیله‌ای برای محروم کردن او از جبران خسارتی تبدیل شود که شخص دیگری به او وارد کرده است.

اعلام مفقودیت گذرنامه

گذرنامه عراقی اینجناب عبدالحسن اسعد فرزند ماجد به شماره صادره از شهر بصره مفقود گردید.لذا از پابنده تقاضا میشود آنرا به سرکنسولگری جمهوری عراق در اهواز به آدرس : امانیه خیابان سقراط پلاک ۹ جنب بنیاد شهید استان خوزستان مراجعه نماید.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان رامشیر نوبت اول

تاریخ انتشار : ۱۴۰۵/۰۶/۱۶

بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان رامشیر میرساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۸ و راس ساعت ۱۰ صبح در محل شهرستان رامشیر - تالار اجتماعات آموزش و پرورش تشکیل می گردد از اعضای محترم دعوت می شود در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانید.
اعضائیکه مایلند کاندید هیات مدیره و بازرسان شوند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۵روز فرصت دارند درخواست کاندیداتوری خود را به هیات مدیره شرکت تعاونی تحویل و رسید دریافت نمایند .

تذکرات

۱- با توجه به ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، اعضائیکه نمی توانند در جلسه مجمع عمومی حضور یابند می توانند بهمره نماینده تام الاختیار خود از تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۱ لغایت ۱۴۰۵/۰۷/۰۷ از ساعت ۹ صبح تا ۱۲ ظهر به دفتر شرکت واقع در رامشیر، دفتر تعاونی مصرف جهت اعطای نمایندگی مراجعه نمایند. (تعداد آرا وکالتی هر عضو ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود) .

۲ - تصمیماتی که در مجمع عمومی با رعایت مقررات قانونی اتخاذ میگردد برای کلیه اعضا، اعم از حاضر و غایب و موافق و مخالف نافذ ومعتبر خواهد بود .

دستور جلسه :

۱- قرائت گزارش عملکرد هیات مدیره و بازرسان در سال ۱۴۰۴-۱۴۰۳

۲- طرح و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی ۱۴۰۳

۳- تعیین حق الزحمه بازرس و حقوق مقرر در تعیین حق جلسات هیات مدیره

۴- اتخاذ تصمیم در خصوص خرید زمین برای تعاونی

۵- اتخاذ تصمیم در خصوص پذیرش اعضای جدید و گزارش تغییرات اعضا و سرمایه

۶- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره

۷- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای سال مالی وفق اساسنامه

هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان رامشیر

سازمان ملل:

زمین تا سال ۲۰۳۰ از آستانه گرمایش خطرناک عبور خواهد کرد



سازمان ملل اعلام کرد که کره زمین تا سال ۲۰۳۰ از آستانه گرمایش خطرناک عبور خواهد کرد.
باشگاه خبرنگاران جوان: سازمان ملل متحد اعلام کرده است که حفظ گرمایش جهانی در محدوده ۱/۵ درجه سانتیگراد در مقایسه با سطح پیش از صنعتی شدن دیگر امکان‌پذیر نیست و انتظار می‌رود در سال‌های آینده از این حد فراتر رود. این آستانه تا سال ۲۰۳۰ عبور خواهد کرد.

دمای زمین در حال حاضر حدود ۱/۴ درجه سانتیگراد بالاتر از سطح پیش از صنعتی شدن است. عواقب آن در بسیاری از مناطق مشهود است، از جمله خشکسالی که محصولات کشاورزی را تهدید می‌کند، آتش‌سوزی‌های جنگلی در جنوب اروپا افزایش می‌یابد، یخچال‌های طبیعی با سرعت بیشتری ذوب می‌شوند و اقیانوس رکوردهای دمایی جدیدی را ثبت می‌کند.

علاوه بر این خطرات، ال نینو، یک پدیده طبیعی که به‌طور موقت دما را افزایش می‌دهد و این خطرات را تشدید می‌کند، نیز وجود دارد.

بزرگترین خطر در ظهور نقاط بحرانی، از جمله ذوب شدن صفحات یخی در گرینلند و قطب جنوب، اختلال در جریان‌های اقیانوس اطلس و تبدیل جنگل‌های بارانی آمزون از "ریه‌های سیاره" به یک مخزن کربن، نهفته است. این فرآیندها ممکن است برگشت‌ناپذیر باشند. کشورهای جزیره‌ای اقیانوس آرام به ویژه آسیب‌پذیر هستند، اما هنوز فرصت‌هایی وجود دارد. اگر سوخت‌های فسیلی به سرعت حذف شوند، کارشناسان تخمین می‌زنند که دما می‌تواند قبل از شروع کاهش، به حدود ۱/۸ درجه سانتیگراد برسد. برای دستیابی به این هدف، باید انتشار گازهای گلخانه‌ای را کاهش دهیم، اکوسیستم‌ها را احیا کنیم و فناوری‌هایی را برای جذب دی‌اکسید کربن از هوا توسعه دهیم. این امر نه تنها مستلزم کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای به صفر خالص تا سال ۲۰۵۰ است، بلکه مستلزم حذف یک‌گانه دی‌اکسید کربن از جو نیز می‌باشد. روش‌های پیشنهادی شامل رویکردهای طبیعی مانند احیای جنگل‌ها و احیای طبیعت و رویکردهای تکنولوژیکی مانند فرسایش سنگ‌ها و قلیایی شدن اقیانوس‌ها است.

پیشرفت‌هایی در حال انجام است، اما گام‌های اساسی مورد نیاز است. توافقنامه پاریس به نتایجی دست یافته است. در حالی که جهان پیش از این در مسیر افزایش دمای ۲/۶ درجه سانتیگراد تا سال ۲۱۰۰ قرار داشت، مسیر فعلی به افزایش حدود ۲/۶ درجه سانتیگراد اشاره دارد. سال‌های اخیر شاهد رونق عظیمی در انرژی خورشیدی و حمل و نقل الکتریکی بوده‌ایم. در حالی که نصب اولین ترولوات ظرفیت انرژی خورشیدی ۷۰ سال طول کشید، سومین ترولوات تنها در دو سال نصب شد. با این حال، انتشار گازهای گلخانه‌ای جهانی اکنون به یک سطح ثابت رسیده است، اما هنوز شروع به کاهش نکرده است. بحران آب و هوا نیاز به اقدام فوری و جمعی دارد.

مفقودی

کارت دانشجویی اینجناب فاطمه نیسی فرزند عبدالقادر بشماره دانشجویی ۱۴۰۱۱۲۸۳۳۲ در مقطع کارشناسی پیوسته رشته آزمون زبان انگلیسی از موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

نوبت اول تاریخ انتشار : ۱۴۰۵/۰۶/۱۶

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء شرکت تعاونی پرورش ماهی مهر مجتمع آزادگان شماره دو میرساند که جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده این شرکت راس ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۶ در محل شهرستان - کارون کانکسکس - خیابان کانال شهرک نور - حسینیة عباسیه (سید شیبب آلبوشوکه) برگزار میگردد.
ضمنا اعضایی که تمایل دارند درسمت بازرسی انجام وظیفه نمایند ظرف مدت پنج روز از انتشار آگهی به آدرس اهواز - خیابان لشکر بین خیابان فیاض و شیوا جنب بانک مسکن دفتر شرکت تعاونی مراجعه نموده و نسبت به تکمیل فرمهای مربوطه اقدام نمایند.
وفق بند ۱۰ ماده ۲۶ اساسنامه کلیه شرکتهای تعاونی عضو ملزم به تعیین یک نفر نماینده از میان اعضاء خود بوده و شخص نماینده با به همراه داشتن معرفی نامه معتبر از سوی تعاونی می تواند در مجمع حضور یابد و در اتخاذ تصمیم مشارکت نماید .

دستور جلسه :

۱-ارائه گزارش عملکرد هیات مدیره در سال ۱۴۰۴

۲- ارائه گزارش عملکرد بازرسان در سال ۱۴۰۴

۳- طرح و تصویب صورتهای مالی و ترازنامه سال ۱۴۰۴

۴- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۵

۵- تصویب آئین نامه داخلی و آئین نامه حراست

۶- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس

۷- تعیین خط مشی آتی شرکت

رئیس هیات مدیره -۱ احمد عاشوری اهوازی

نایب رئیس هیات مدیره - علی حق دوست

مشی هیات مدیره مرتضی پویان